
令和 5 年度富山県補正予算に関する説明書

（令 和  5  年  6  月 富 山 県 議 会 定 例 会）



一般会計

－     －	 1

令 和  5  年 度 富 山 県 一 般 会 計 補 正 予 算  （第 3 号）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

　 1 　総　　　括
歳　　　　　　　入

 （単位　千円）　

款 補　正　前　の　額 補　　　正　　　額 計

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

県 債

154,600,000 

56,192,000 

20,124,701 

624,000 

142,000,000 

238,000 

3,057,592 

9,124,612 

69,094,272 

771,771 

220,810 

17,878,226 

1 

116,612,054 

46,654,400

 

 

 

 

 

 

 

 

1,051,948 

 

4,000 

666,496

154,600,000 

56,192,000 

20,124,701 

624,000 

142,000,000 

238,000 

3,057,592 

9,124,612 

70,146,220 

771,771 

224,810 

18,544,722 

1 

116,612,054 

46,654,400

歳　　　　		入　　　　		合　　　　		計　 637,192,439 1,722,444 638,914,883
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一般会計

	 2

歳　　　　　　　出
 （単位　千円）　

款 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

補　 正　 額　 の　 財　 源　 内　 訳

特　　　定　　　財　　　源
一　般　財　源

国 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

警 察 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

1,062,173 

28,634,936 

54,740,835 

43,244,517 

2,629,525 

33,758,577 

114,199,713 

60,847,797 

25,322,998 

103,526,582 

5,237,827 

90,775,867 

73,011,092 

200,000

 

△  50,000 

 

1,540,444 

 

 

232,000

1,062,173 

28,584,936 

54,740,835 

44,784,961 

2,629,525 

33,758,577 

114,431,713 

60,847,797 

25,322,998 

103,526,582 

5,237,827 

90,775,867 

73,011,092 

200,000

 

△  80,000 

 

1,131,948

 

 

 

408,496

 

30,000 

 

 

 

 

232,000

歳　　出　　合　　計 637,192,439 1,722,444 638,914,883 1,051,948 408,496 262,000
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２　歳　　　入

区　　　　分 金　　額

 3衛生費国庫負担金 1,792,214 360,627 2,152,841  2感染症予防費 360,627

 　　　　計 20,873,541 360,627 21,234,168

　　歳　　入

 第９款　　国庫支出金

 　第１項　　国庫負担金 ３６０，６２７千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明



－     －	 4

区　　　　分 金　　額

 3衛生費国庫補助金 8,942,624 771,321 9,713,945  3感染症予防費 18,700

21新型コロナウイルス感染 752,621
  症緊急包括支援交付金

 　　　　計 47,198,611 771,321 47,969,932

　　歳　　入

 　第２項　　国庫補助金 ７７１，３２１千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明
区　　　　分 金　　額

 6商工費委託金 149,008 -80,000 69,008  2観光費 -80,000

 　　　　計 1,022,120 -80,000 942,120

　　歳　　入

 　第３項　　委託金 －８０，０００千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明



－     －	 5

区　　　　分 金　　額

 6商工費委託金 149,008 -80,000 69,008  2観光費 -80,000

 　　　　計 1,022,120 -80,000 942,120

　　歳　　入

 　第３項　　委託金 －８０，０００千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明



－     －	 6

区　　　　分 金　　額

 2衛生寄附金 18,752 4,000 22,752  2感染症対策費 4,000

 　　　　計 220,810 4,000 224,810

　　歳　　入

 第１１款　寄附金

 　第１項　　寄附金 ４，０００千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明
区　　　　分 金　　額

 1地域振興基金繰入金 288,770 364,743 653,513  1地域振興基金繰入金 364,743

24財政調整基金繰入金 280,391 262,000 542,391  1財政調整基金繰入金 262,000

25新型コロナウイルス 39,753 39,753  1新型コロナウイルス対策 39,753
  対策応援基金繰入金   応援基金繰入金

 　　　　計 10,894,823 666,496 11,561,319

　　歳　　入

 第１２款　繰入金

 　第２項　　基金繰入金 ６６６，４９６千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明
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区　　　　分 金　　額

 1地域振興基金繰入金 288,770 364,743 653,513  1地域振興基金繰入金 364,743

24財政調整基金繰入金 280,391 262,000 542,391  1財政調整基金繰入金 262,000

25新型コロナウイルス 39,753 39,753  1新型コロナウイルス対策 39,753
  対策応援基金繰入金   応援基金繰入金

 　　　　計 10,894,823 666,496 11,561,319

　　歳　　入

 第１２款　繰入金

 　第２項　　基金繰入金 ６６６，４９６千円

目 補正前の額 補 正 額 計
節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明



－     －	 8３　歳　　　出

 3広報広聴調査費 503,816 30,000 533,816 12委託料 30,000 ブランディング推進 30,000 30,000
事業費

　　　 計 12,636, 30,000 12,666, 30,000 30,000
811 811

　第２款　総務費 １　総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳
説　　　　　明特　　定　　財　　源

一般財源区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第２款　　総務費

　　第１項　　総務管理費 ３０，０００千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節

事　 業　 名 金　額
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委　　　
 2計画調査費 4,040, -80,000 3,960, 12委託料 -80,000 地域開発推進費 -80,000 -80,000

856 856

　　　 計 5,825, -80,000 5,745, -80,000 -80,000
640 640

区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第２款　総務費 ２　企画費

事　 業　 名 金　額
補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

　　第２項　　企画費 －８０，０００千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節
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負　　　 寄　　　
 4予防費 9,012, 1,540, 10,552,  7報償費 1,444 感染症対策費 1,540, 360,627 4,000 新型コロナウイルス検査等医

132 444 576 444 補　　　 繰入　　 療扶助費 87,800
10需用費 703,650 771,321 364,743

繰入　　 新型コロナウイルス感染症患
11役務費 22,560 39,753 者受入医療機関等設備整備費

補助金 641,000
12委託料 19,069

外来対応医療機関確保事業費
18負担金補助 701,921 補助金 17,500
  及び交付金

19扶助費 87,800

24積立金 4,000

　　　 計 30,364, 1,540, 31,904, 1,540, 1,131, 408,496
334 444 778 444 948

　第４款　衛生費 １　公衆衛生費

補 正 額 の 財 源 内 訳
説　　　　　明特　　定　　財　　源

一般財源区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第４款　　衛生費

　　第１項　　公衆衛生費 １，５４０，４４４千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節

事　 業　 名 金　額



－     －	 11

 4貿易振興費 256,631 22,000 278,631  8旅費 250 経済交流推進事業費 22,000 22,000 物流効率化支援事業費補助金
21,500

10需用費 250

18負担金補助 21,500
  及び交付金

　　　 計 104,172, 22,000 104,194, 22,000 22,000
221 221

区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　第７款　商工費 １　商業費

事　 業　 名 金　額
補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　　　　明特　　定　　財　　源
一般財源

　第７款　　商工費

　　第１項　　商業費 ２２，０００千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節



－     －	 12

 1工鉱業総務費 6,301, 210,000 6,511, 12委託料 10,000 再生可能エネルギー 210,000 210,000 脱炭素サプライチェーン構築
960 960 等普及促進事業費 支援事業費補助金

18負担金補助 200,000 200,000
  及び交付金

　　　 計 8,289, 210,000 8,499, 210,000 210,000
792 792

　第７款　商工費 ２　工鉱業費

補 正 額 の 財 源 内 訳
説　　　　　明特　　定　　財　　源

一般財源区　　分 金 額 国支出金 地 方 債 そ の 他

　　第２項　　工鉱業費 ２１０，０００千円

目
補正前
の　額

補正額 計
節

事　 業　 名 金　額
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